
 

 
 

 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                      Gualdo Tadino, 15 giugno 2023 
 
 
Oggetto: Verbale valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle candidature per figure 

professionali PROGETTISTA, COLLAUDATORE, SUPPORTO TECNICO AL R.U.P. per il 
progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Azione 1 – Next generation classroom – 
Linea di investimento Investimento 3.2 Scuola 4.0 - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961 - Titolo 
SENZA PIU’ PARETI 

                CUP C24D22002460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento Investimento 

3.2 : Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, n. 218 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 182.564,95 per la realizzazione degli Interventi;  

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0107624, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.2 : Scuola 4.0; 
 
CONSIDERATO le delibere degli OO.CC relative all’adozione dei progetti PNRR (delibera n. 27 Collegio dei 

Docenti del 18/05/2023 e delibera n.19 Consiglio di Istituto del 18/05/2023); 
 
VISTO       il progetto presentato in data 27/02/2023 ed assunto al prot. n. 1252 del 27/03/2023; 
 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal   

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 43059 del 
17/03/2023;  

 
VISTO        il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 27/01/2023; 
 

VISTO        il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2088/6.1 del 27/03/2023;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato SENZA PIU’ PARETI, CUP 

C24D22002460006, di avvalersi della collaborazione di n. 3 unità, figure professionali 

PROGETTISTA, COLLAUDATORE, SUPPORTO TECNICO AL R.U.P., in possesso di idonei 

Protocollo 0004420/2023 del 15/06/2023



 

 
 

 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto l’intervento descritto nella tabella 

sottostante, per una durata pari alla conclusione dell’attività prevista per il 31/12/2024 salvo 

proroghe; 

VISTO      l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 19/05/2021; 
 
VISTO     il proprio decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi 

individuali e per l’individuazione delle figure professionali PROGETTISTA, COLLAUDATORE, 
SUPPORTO TECNICO AL R.U.P. per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Azione 
1 – Next generation classroom – Linea di investimento Investimento 3.2 Scuola 4.0 - Codice 
progetto M4C1I3.2-2022-961 - Titolo SENZA PIU’ PARETI; 

 
VISTO   l’Avviso unico di selezione per l’individuazione delle figure professionali, PROGETTISTA, 

SUPPORTO AL R.U.P., COLLAUDATORE prot. n. 3749 del 25/05/2023; 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento dell’incarichi richiesti dall’avviso sopracitato: 
Casella Francesca assunta al prot. n. 4073 del 05/06/2023; 
Monacelli Giuseppe assunta al prot. n. 4124 del 06/06/2023; 
Biagioli Paola assunta al prot. n. 4150 del 07/06/2023 

                  Leonardi Daniela assunta al prot. n. 4189 del 08/06/2023 
                  Montano Viviana assunta al prot. n. 4196 del 08/06/2023 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 
DECRETA 

 
 di aver proceduto in autonomia alla valutazione delle istanze di partecipazione e dei curricula dei 

candidati per individuare i soggetti ai quale affidare gli incarichi di Progettista, Supporto al Rup, 
Collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto, non essendo necessario istituire una 
commissione per la valutazione delle candidature come previsto dall’avviso di selezione prot. n. 
3749 del 25/05/2023 per il reclutamento di tali figure professionali; 

 di aver effettuato l’attribuzione del punteggio, dopo la verifica della regolarità della documentazione 
presentata e la valutazione dei requisiti indispensabili per partecipare alla selezione, rilevati dal 
curriculum vitae, cioè il possesso del titolo culturale afferente alla tipologia di progetto, le 
competenze e le esperienze maturate come indicato nell’avviso di selezione, come di seguito 
specificato: 
 

INCARICO DI PROGETTISTA 

CANDIDATO: MONACELLI GIUSEPPE 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae 

Votazione riportata al 
termine del corso di 

laurea 
magistrale/specialistica 

Da 99/110 a 104/110,  
20 punti. 

Da 105/110 a 110/110, 

30 



 

 
 

 

INFORMATICA 30 punti. 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Esperienza 
professionale maturata 

in settori attinenti 
all’ambito professionale 

del presente Avviso 

 

 
n.10 punti per ciascuna 
esperienza 
professionale di durata 
almeno annuale 

 

 

30 

TOTALE 60 

 
 

INCARICO DI SUPPORTO AL R.U.P. 

                                                          CANDIDATO: CASELLA FRANCESCA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Votazione riportata al 
termine del corso di 

laurea 
magistrale/specialistica 

GIURISPRUDENZA 

 
Da 99/110 a 104/110,  
20 punti. 

Da 105/110 a 110/110, 

30 punti. 

30 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Esperienza 
professionale maturata 

in settori attinenti 
all’ambito professionale 

del presente Avviso 

 

n.10 punti per ciascuna 
esperienza 
professionale di durata 
almeno annuale 

 

20 

TOTALE 50 

 
 

INCARICO DI COLLAUDATORE 
 

                                              CANDIDATO: BIAGIOLI PAOLA 

La domanda della docente Biagioli Paola è stata esclusa dalla selezione per la mancanza del requisito di 

accesso: esperienza professionale COLLAUDATORE/PROGETTISTA PON FESR AMBIENTI DIGITALI 

come indicato nell’avviso di selezione. 

 
 
 
 



 

 
 

 

CANDIDATO: LEONARDI DANIELA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Votazione riportata al 

termine dell’esame di 

Stato DIPLOMA 

ISTITUTO 

SUPERIORE 

 
Da 48/60 a 53/60,  
20 punti. 
Da 54/60 a 60/60,  

30 punti. 

0 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Esperienza 
professionale maturata 

in settori attinenti 
all’ambito professionale 

del presente Avviso 

 

n.10 punti per ciascuna 
esperienza 
professionale di durata 
almeno annuale 

 

30 

TOTALE 30 

 
CANDIDATO: MONTANO VIVIANA 

La domanda della docente Montano Viviana è stata esclusa dalla selezione per la mancanza del requisito 

di accesso: esperienza professionale COLLAUDATORE/PROGETTISTA PON FESR AMBIENTI 

DIGITALI come indicato nell’avviso di selezione. 

 
 

 di individuare i soggetti indicati nella tabella come figure professionali ai quali affidare gli incarichi di 
Progettista, Supporto al Rup, Collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 

Incarico Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

Progettista MONACELLI GIUSEPPE 60 

Supporto al 
Rup 

CASELLA FRANCESCA 50 

Collaudatore LEONARDI DANIELA 30 

 
L’esito della valutazione e la graduatoria provvisoria sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.istitutocomprensivogualdo.edu.it nell’apposita sez. di “pubblicità Legale” – Albo on line. Tale 
pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, possono produrre 
reclamo entro gg. 15 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 
Al presente decreto seguirà lettere di incarico del Dirigente Scolastico ai candidati prescelti. 
                                                                                      
                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Codignoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del DL.gs 82/2005 CAD e s.m.i e norme collegate 

http://www.istitutocomprensivogualdo.edu.it/

		2023-06-15T10:31:43+0200
	CDGNGL65A50D653P




